
 

 

 
Division des ressources  

Humaines 
 

Service enseignement  
1er degré public 

 
5, place Beauchamp  

BP 419 
70013 Vesoul  

cedex 

 

 
 
 
 
 
L’inspectrice d’académie, 
Directrice académique des services de l’Education nationale 
de la Haute-Saône 
 
Vu le décret n° 89-122 du 24 février 1989 relatif aux 
directeurs d’école, modifié, 
 
Vu l’avis émis par la commission administrative paritaire 
départementale unique et compétente pour les instituteurs et 
les professeurs des écoles réunie le 21 mars 2019 
 
 
Vesoul, le 28 mars 2019 

 

 
A R R E T E 

 
 

Article 1 : Les instituteurs et les professeurs des écoles dont les noms suivent sont inscrits sur la liste 
d’aptitude pouvant conduire à une nomination dans l’emploi de directeur d’école à deux classes et plus, dans 
le département de la Haute-Saône au titre de l’année scolaire 2019-2020 : 
 
Au titre de l’article 4 du décret n° 2002-1164 du 13 septembre 2002 :   
 
1ère année d’inscription sur la liste d’aptitude à l’em ploi de directeur d’école à deux classes et plus :

  
Mme Nadine Louis 
Mme  Séverine Sarazin 
Mme  Catherine Cordonnier 
Mme  Aurélie Menuey 
Mme Fabienne Ristorcelli 
Mme Myriam Borey-Demortier 
Mme  Azzizah Besançon 
M.  Nicolas Grappotte 

Mme Christine Hubleur 
Mme Maude Penaque 
Mme Alice Grand 
Mme Marie-Eve Clermont 
Mme Aline Fleurichampt 

M.  Yannick Magnin 
M.  Nicolas Tribout 

Mme Agnès Billet 
Mme Karine Tuaillon 

 
1/3 

 
 

 



 
 
2ème année d’inscription sur la liste d’aptitude à l’em ploi de directeur d’école à deux classes et plus  :

  
 

Mme Emilie Abgrall 
Mme Karine Afonso 
Mme Martine André 
Mme Célia  Blondel 
Mme Ariane Bregier 
Mme Lysiane Bulabois 
Mme Céline Chatillon 
Mme Pascale Claudel 
Mme Sophie Collas 
Mme Sophie Deschamps 
Mme Anne-Marie Jacquot 
Mme Emmanuelle Jacquot 
Mme Mélanie Jeannot 
Mme Marie-Josée Mauffrey 
M. Rachid Nacer 
M. Jean-Jacques Neiss 

Mme Lydie Lamboley 
Mme Elodie Pernot 
Mme Pascale Sébillon 

 
 

3éme  année d’inscription sur la liste d’aptitude à l’e mploi de directeur d’école à deux classes et plus :  
 

 
Mme Béatrice Barry 
Mme Isabelle Chanson 
Mme Clarisse Coquibus 
Mme Fabienne Duwald 
Mme Géraldine François 
Mme Nathalie Fumagalli 
Mme Christine Girardot 
M. Emmanuel Girerd 

Mme Dominique Lomberger 
M. Alain Lorrain 
M. Vincent Mattler 

Mme Pauline Métral 
M. Frédéric Mougin 

Mme Fabienne Neiss 
Mme Pascale Olivier 
M. Johan Prédine 
M. Lucas Profillet 
M. Frédéric Roy 

Mme Emilie Sauvage 
Mme Juliette Vadot 
Mme Déborah Vernier 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

2/3 
 



Au titre de l’article 5 du décret n° 2002-1164 du 13 septembre 2002 : faisant fonction ou intérim de direction 
l’année d’inscription sur la liste d’aptitude : 

 
1ère année d’inscription sur la liste d’aptitude à l’em ploi de directeur d’école à deux classes et plus : 
 

Mme Sophie  Oudot 
Mme Aurore Becq 
Mme Catherine Lemercier 
Mme Coralie Martz 
Mme Emmanuelle Perez 
Mme  Amélie Simonin 
Mme Virginie Lafon 
Mme Elodie Lhenry 
Mme Justine Durpoix 
M. Castelo Manuel 

 
 
2nde année d’inscription sur la liste d’aptitude à l’em ploi de directeur d’école à deux classes et plus : 
 

Mme Emilie Baccanelli 
Mme Geneviève Bonvalot 
Mme Sandrine Boyer-Clop 
Mme Christelle Clerc 
Mme Clémentine Fleurance 
M. Jérôme Jeandel 

Mme Fabienne Lanier 
M. Adrien Quinet 

Mme Joanna Roux 
Mme Tiphanie Saury 
Mme Ludivine Schmidt 
Mme Sylvie Trinder 

 
 

3éme et dernière année d’inscription sur la liste d’apt itude à l’emploi de directeur d’école à deux 
classes et plus :   

 
Mme Vanessa Abruzzi 
M. Jean-Luc Chalverat 

Mme Sophie Comes 
Mme Valérie Daval 
M. François David 
M. Alain Malchausse 

Mme Odile Michoux 
M. Yannick Millot 

Mme Catherine Paicheur 
Mme Maud Pelletier 
M. Christophe Perrin 

Mme Emeline Renevret 
Mme Emmanuelle Thomassey 
Mme Anne-Lise Vincent 

 
 

Article 2 : Madame la secrétaire générale des services de l’éducation nationale de la Haute-Saône est 
chargée de l’exécution du présent arrêté. 

 
Liliane Ménissier 

 
3/3 


